05DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 816, terça-feira, 02 de junho de 2020

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 036/2020 - SAAE - A Central de Licitação da Prefeitura
Municipal de Sobral, por intermédio do Pregoeiro e membros da equipe de
apoio designados, conforme o caso, pelas Portarias N° 468/2019-GABPREF,
ato 82/2019 - SECOGE e 297/2019 - GABPREF, comunica o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020 - SAAE: Aquisição de tubos de
polietileno (PEAD), conforme as especificações e quantitativos previstos no
anexo I - Termo de Referência do Edital, tendo como resultado a tabela em
anexo. Adjudicado em 18/05/2020 e homologado em 01/06/2020.
SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA -
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 02 de maio de 2020. Lisa Soares de
Oliveira - PREGOEIRA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0121/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa A D S QUEIROZ. CNPJ sob
o nº 34.590.793/0001-68. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a
aquisição de Material de Expediente, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n°
177/2019, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020. VALOR
GLOBAL: R$ 17.037,22 (dezessete mil e trinta e sete reais e vinte e dois
centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada
e fiscalizada pelo Sra. Raquel Miranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de
Logística da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE. PRAZO DE
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência do contrato será de 12
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA
ASSINATURA: 02 de junho de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE
DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE
DA CONTRATADA: Alleson da Silva Queiroz. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0150/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.

CONTRATADO: REPREMIG - REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE
MINAS GERAIS LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n°
0150/2020-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 165/2019,
tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na
Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter a seguinte dotação: 0701.
10.122 .0073. 1360 .44905200. 1211 000000; 0701. 10.122 .0073. 1360
.44905200. 1215 000000; 0701. 10.122 .0073. 1360 .44905200.
1220000002; 0701. 10.301 .0072. 1283 .44905200. 2215 000000; 0701.
10.301 .0073. 2322 .44905200. 2215 000000; 0701. 10.306 .0074. 2317
.44905200. 2215 000000; 0701. 10.305 .0072. 2307 .44905200.
2220000002, conforme o Processo nº P116373/2020. Sobral, 02 de junho de
2020. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA
SMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0222/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n°
0222/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 113/2018,
tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na
Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701.
10.301.0072 .2283. 339 03000. 1211 000000; 0701. 10.301.0072 .2283. 339
03000. 1214 000000; 0701. 10.302 .0072. 2316.339 03000. 1211 000000;
0701. 10.302 .0072. 2316.339 03000. 1214000000, conforme o Processo nº
P116420/2020. Sobral, 02 de junho de 2020. Viviane de Morais Cavalcante -
COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0021/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PROD. MÉDICOS-
EIRELI EPP. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato n° 0021/2020-
SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO N° 155/2019, tendo em vista
a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula
Sétima, item 7.1, que passara a conter a seguinte dotação: 0701. 10.122
.0073. 1360 .44905200. 1211 000000; 0701. 10.122 .0073. 1360 .44905200.
1215 000000; 0701. 10.122 .0073. 1360 .44905200. 1220000002; 0701.
10.301 .0072. 1283 .44905200. 2215 000000; 0701. 10.301 .0073. 2322
.44905200. 2215 000000; 0701. 10.306 .0074. 2317 .44905200. 2215
000000; 0701. 10.305 .0072. 2307 .44905200. 2220000002, conforme o
Processo nº P1159078/2020. Sobral,02 de junho de 2020. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0212/2020-
SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: A D S
QUEIROZ. OBJETO: Acordam em apostilar o Contrato nº 0212/2020-SMS,
decorrente do Pregão Eletrônico n° 177/2019, Ata de Registro de Preços nº
001/2020,  tendo em vista  a  INCLUSÃO DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA no contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que

PAULO ARAGAO 1     1 POLO  SOBRAL
RUA CAETANO

FIGUEIREDO, S/N -
BAIRRO COHA II

62050-660

DEPUTADO PERY FROTA 1   1 1 POLO PATRIARCA - SOBRAL
PRAÇA DA MATRIZ,

S/N
62104-000

DEPUTADO PERY FROTA
ANEXO INFANTIL

PERYZINHO
PATRIARCA - SOBRAL RUA DA MATRIZ - S/N 62104-000

DEPUTADO PERY FROTA
ANEXO INFANTIL

CAUBI VASCONCELOS
ALEGRE -PATRIARCA -

SOBRAL
FAZENDA ALEGRE, SN 62104-000

CAIC RAIMUNDO
PIMENTEL GOMES

1     1 POLO SOBRAL

RUA PRINCESA
ISABEL S/N -

BAIRRO ALTO DA
BRASÍLIA

62040-060

RAIMUNDO SANTANA 1     1 POLO
BARRAGEM - JAIBARAS -

SOBRAL
RUA BELA VISTA, S/N,

BARRAGEM
62107-000

RAIMUNDO SANTANA
ANEXO PEDRO JUSTINO

DA COSTA
MARACAJÁ - JAIBARAS -

SOBRAL
RUA MARACAJA, SN 62107-000

RAUL MONTE 1     1 POLO  SOBRAL
RUA MACEIÓ S/N -
BAIRRO ALTO DA

BRASÍLIA
62040-430

TRAJANO DE MEDEIROS 1     1 POLO SOBRAL

AV DR JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA
GOMES S/N  - BAIRRO

ALTO DA
EXPECTATIVA

62040-000

VICENTE ANTENOR
FERREIRA GOMES

1     1 POLO RAFAEL ARRUDA - SOBRAL
RUA URIAS GOMES,

S/N
62113-000

VICENTE ANTENOR
FERREIRA GOMES

ANEXO MIGUEL

FERNANDES DE SOUSA
OURO BRANCO - RAFAEL

ARRUDA - SOBRAL
RUA SÃO JOSE, S/N 62014-130

VICENTE ANTENOR
FERREIRA GOMES

ANEXO JOSÉ OLAVO
RIBEIRO DA SILVA

PEDRINHA - RAFAEL
ARRUDA - SOBRAL

RDR SOBRAL-
RAFAEL ARRUDA

62113-975

 VICENTE ANTENOR
FERREIRA GOMES

ANEXO JOSÉ FERREIRA

GOMES
RECREIO - RAFAEL
ARRUDA - SOBRAL

VILA RECREIO, 61 62000-990

VICENTE ANTENOR
FERREIRA GOMES

ANEXO CRECHE

FRANCISCA ALCÍDIA
ARRUDA

RAFAEL ARRUDA - SOBRAL
RUA RAFAEL
ARRUDA, SN

62113-975

MARIA YÊDDA FÉLIX
FROTA MONT'ALVERNE

1   1 1 POLO SOBRAL

RUA AIRTON SENA, Nº
300 -

CIDADE JOSÉ
EUCLIDES II

62031-100

*CSTI - Colégio Sobralense de Tempo Integral
* CEI- Centro de Educação Infantil

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E
TRANSPARÊNCIA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020 - SAAE

ITENS VENCEDORA
VR. ESTIMADO

(R$)
VR. LICITADO

(R$)
DIFERENÇA

(R$)
ECONOMIA (%)

1 ÍTACA EIRELI 22.500,00 17.250,00 5.250,00 23,33%

2 ÍTACA EIRELI 67.500,00 51.750,00 15.750,00 23,33%

TOTAIS 90.000,00 69.000,00 21.000,00 23,33%

VALOR NÃO ADQUIRIDO 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE